[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL;

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências necessárias urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:
Medidas de segurança na Praça do Residencial Ypiranga e proximidades.
[bookmark: _GoBack]Local: Praça do Residencial Ypiranga e proximidades.
Bairro Jardim Ypiranga.
Justificativa

Devido ao isolamento social, a praça tem sido pouco frequentada por moradores. Contudo, e aproveitando-se disso, usuários de drogas têm aparecido frequentemente à praça, principalmente no período noturno, o que tem causado medo aos moradores das proximidades.
Sendo assim, peço que sejam tomadas as medidas cabíveis para aumentar a segurança no local, de modo a trazer novamente paz e tranquilidade aos moradores da região.

Sala das Sessões, 30 de março de 2021.[image: ]
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg
AIORAL
OR

image2.jpeg

image3.png
Indicagéo N° 2856/2021 - PROTOCOLO 3317/2021 - 30/03/2021 10:19